Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 6810/SYT-NV
V/v tổ chức tiêm liều thứ 02

vắc xin Comirnaty (Pfizer).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 17 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 6135/KH-SYT ngày 29 tháng 7 năm 2021 của Sở

y tế về việc phân phối sử dụng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh đợt 4

năm 2021 (đợt 8,9,10, 11,12 và 13 của Bộ Y tế), trong đó có phân bổ 11.700 liều

vắc xin Comirnaty của Pfizer - BioNTech để tiêm mũi 01 cho các cán bộ hưu trí

và một số đối tượng khác từ ngày 29/7/2021 đến ngày 11/8/2021.

Căn cứ hướng dẫn của Bộ Y tế và nhà sản xuất trong việc sử dụng vắc xin

phòng COVID-19, lịch tiêm vắc xin Comirnaty của Pfizer - BioNTech liều thứ

02 cách liều thứ 01 từ 03 đến 4 tuần (21 đến 28 ngày).

Nhằm đảm bảo lịch tiêm của vắc xin Comirnaty của Pfizer - BioNTech

trên địa bàn tỉnh, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Các cơ sở tiêm chủng

- Các đơn vị trực thuộc, Trung tâm Y tế các huyện, thành phố liên hệ

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh lĩnh vắc xin và phân phối cho các cơ sở tiêm

chủng trên địa bàn tổ chức tiêm mũi 02 cho các đối tượng nêu trên đã được tiêm

mũi 01 từ ngày 29/7/2021 đến ngày 11/8/2021.

- Thời gian hoàn thành trước 31/8/2021.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo các Trung tâm Y tế, các

cơ sở tiêm chủng trên địa bàn triển khai tiêm vắc xin liều thứ 02 cho các đối

tượng nêu trên đúng thời gian để đảm bảo hiệu quả của việc sử dụng vắc xin

theo quy định.

Đề nghị Giám đốc các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
           Phương

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Tài

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2021-08-17T15:25:10+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Tài<tainh.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!